CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 28/24

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Secretário

de Obras, Arquitetura e Engenharia e ao Conselho Municipal de Trânsito, ouvido o Plenário, a instalação

de lombada na Rua Olivério Neves, no Bairro Parque Cidade Nova, nesta cidade.

Justificativa

Na referida via está havendo abuso na velocidade por parte dos condutores, podendo

ocasionar acidentes se nenhuma providência for tomada, logo se solicita a implementação de uma

lombada no local.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se a

acolhida da sugestão por parte da Secretaria Municipal de Obras, Arquitetura e Engenharia e do Conselho

Municipal de Trânsito.

Teixeira Soares, 12 de julho de 2024.

Claudinei de Souza